71 ¶ Ita in terminis Dom. Salgad. dict. loco, num. 33. citando la l. eius qui in Provincia 41. ff. si certum petatur: profigue asi, ibi: Per quem affirmant DD. quod debitor soluens et, qui communiter tenebatur, et reputabatur procurator domini creditoris ad pecunias erigendas liberatur, quia in rei veritate procuratur non sit, nec de mandato doceatur. l. si quis seruus. ff. solut. Socin. corf. 32. num. 2. lib. 1. Menoch. conf. 573. num. 14. lib. 6. Terraequel. ad leg. connub. glos. 8. num. 148. Curtius Luemor, conf. 310. num. 95. lib. 3. Mascard. de probat. conclus. 10. n. 28. et 649. n. 28. Pirrus Maur. in tract. de solut. c. 15. n. 26.

72 ¶ Bien al proposito es la decis. 147. de Affictis, que por corta, y tan del caso es preciso referirla toda, ibi: Quidam gerebat se pro tutore, et non erat, quia non fecerat solemnia deposuit res, et bona pupili penes aliquem publico instrumento mediante, in quo stipulatus fuit dictas res restitui, sibi

vel pupillis demum pupillis factis maioribus agunt
contra depositarium deposita: ius dicit, quod bona
ipsa restituit tutori, & probat per scripturam pri-
mam verificatam replicant illi, qui fuerant pupilli,
quod ille non erat tutor, & per consequens mala fuit,
& facta solutio fuit determinatum, quod ille depo-
sitarius potuit restituere res depositas per eum qui
non erat legitimus tutor eidem, quia & non mona-
cho qui mutuauit, potest ei solui licet actio sit quae si-
ta Monasterio, ut notat Bart. in l. si locus, C. de
pact. l. cum qui, in princip. ff. solut. & in l. no ideo,
ff. nouat. f. ciunt ea, qua notat Bart. & Scribentes,
in l. si urbana, ff. condit. in debit. Et sic ille deposita-
rius, consequutus fuit liberatione, ab illis pupillis
effectis maioribus saluo iure recuperandi res illas
ab illo asserto tutore. Et in terminis Ioann. Guttier.
de tutel. 2. part. cap. 17. num. 20. citando la decisio
referida.

73 ¶ En la cedula, en virtud de que se pro-
cede, lo primero que don Manuel Ossorio estipula
es, de que a el, como a tutor, se le ha de pagar, no era
tutor, contraxo con el Fernando Lopez Matos, a el
le paga, corre la liberacion sin duda, segun lo especial
de la discusion citada.

74 ¶ Lo mesmo consta del texto in l. de-
bitores 28. ff. solut. ibi: Debitores solvendo ei, qui
pro tutore negotia gerit liberantur, si pecunia in rem
pupilli prebenit. Estas vltimas palabras interpreta
Vrsil. in add. ad decis. 142. Ut non procedat id est,
quod non sit necesse in utilitatem pupilli versam,
quando satis tutor, qui recepit fuit qui contraxit,
citando a Iasson in dict. l. si urbana, ff. condition. in
debit.

75 ¶ De manera, que es conclusion cierta
de Derecho, que el tutor putatiuo puede cobrar qua
uis in utilitatem pupilli res, non sit versa si talis tutor
fuit, qui contraxit, & contra vero, si non contraxit no
liberatur debitor, y pues aqui don Manuel fue el que
con-

14
contraxo, y estipulo que à el se le auia de pagar fin de
el año de 1653. solutio est legitima.

76 ¶ Item, en este caso corr¹ pondera-
cion mas adelante, pues don Manuel Ossorio dexó
bienes bastantes para la paga deste debito, con que
non fuit minor læsus in aliquo, pues si contra don
Manuel ay alcance, cum vsuris tenetur, & non est
facta deterior conditio minoris, quia pauperior nõ
est factus, quia solutũ non amisit, pues ay de que co-
brar de su tutor: y assi, dize Caldas Pereyra in l. sicu-
ratorem, verb. læsis, n. 57. que se deniega restituciõ
al menor, y obra qualquier remedio ordinario.

77 ¶ No obsta, de que en la cedula del de-
bito, y en virtud de que se procede, Fernando Lopez
diga, que lo ha de pagar como à tal tutor, porque pa-
ra pagarle, bastò, demas de lo referido, quod habitus
esset pro tutore, vt docet Dom. Salgad. vbi supra,
num. 33. ibi: *Et publicè pro tali habebatur, & uti
verus administrator negotia agebat gubernabat,
& publicè administrabat, quod sufficit ad excusan-
dos debitores ad contrahendum cum eo.* Et ibi: *Qui
non coguntur indagare intrinsecam, & latentem
conditio nem eius an fuerit verus, vel in iustus pos-
sessor, nec ad id eius titulum inuestigare.*

78 ¶ Basta la buena fee, y estimacion de
la persona, ser auida por tal, assi en lo publico, como
en lo judicial, como queda advertido, para que la pa-
ga sea legitima.

79 ¶ No es menos ponderable en este ca-
so la conclusion de la cedula, sobre que se litiga, en
la qual, don Manuel Ossorio Calvache adiectus fuit
solutioni, ibi: *Pagare para fin deste año al dicho D.
Manuel Ossorio Calvache los 35287 reales que
de todas cuentas deuo à los menores hijos de don Fer-
nando Ossorio de Cabrera.* Y estando adiectus so-
lutioni las pagas que se hizieron, seran siempre legi-
timas, l. euro procuratoris, in princ. vers. Interdum,
ff. solut. ibi: *Interdum tamen, & non procuratori
rectè*

recte soluitur, ut puta cuius stipulationi nomen insertum est, l. si ita stipulatus sim, ff. eodem, l. sed et si, §. si mihi, ff. constit. pecun. Et contingit liberatio ipso iure, §. si quis alij, vers. Planè solutio, Institut. de inutilib. Strac. de adiect. part. 3. num. 2. Conque si la obligacion principal fue de pagar à don Manuel Ossorio Calvache, y este se hallaua contratando, vt tutor nulli dubium quin solutio ei facta liberet debitorem.